
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/06/2024 às 13:04:09 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 88146/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00033/2022
Data de Publicação: 02/09/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 16/09/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 354.600,00
Valor: R$ 225.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos.
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 200 (duzentas) impressoras, sendo 60
(sessenta) para educação Infantil e 140 (cento e quarenta) para o Ensino Fundamental, conforme especificações
contidas no termo de referência.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 610
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 249.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Antonio Ferreira de Lima Junior Informatica - Me
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.245.490/0001-09
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 348.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NUNES E TENORIO LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.000.390/0001-84
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 290.000,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Comercial Norte e Nordeste LTDA - ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.114.641/0001-44
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 226.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Marcus Vinicius Alves Ribeiro 08136896437
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.297.200/0001-08
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 252.000,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.883.721/0001-79
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 354.000,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Microtecnica Informatica Ltda
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.590.728/0009-30
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 354.600,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.263.279/0001-70
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 299.400,00
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Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gabriela Sao Bernardo Ferreira de Melo
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.152.516/0001-73
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 354.600,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO 07040595419
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.974.730/0001-78
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 283.200,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.995.457/0001-49
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 253.800,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.829.590/0001-58
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 225.000,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.039.726/0001-97
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 354.000,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA - ME
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.055.987/0001-90
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 239.000,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NILDO FREITAS DANTAS
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.034.997/0001-63
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 261.600,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.579.602/0001-83
Proposta 15 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Anexo - Habilitacao tama 21 40 Sim b4d1bb195ddd31ba6730f7d12533c1e3

Anexo - Habilitacao tama 41 60 Sim 784b5187f81671fa22a4497574b67d42

Anexo - Habilitacao tama 61 79 Sim 2617864bd12c279e2176058ddbb26d1b

Anexo - Publicacoes homologacao e adjudicacao Sim 655d6bb5ae42555729a4255633d50666

Ata das sessões Sim 890c8676f9ac39a268a348068d435b2c

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 7e16b91f77bf741d1cf9054376083209

Documentos de habilitação Sim 93d52c2308905314a2e1a5405527a439

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim fd08be3e6c0e469b42c8e8d75e0f7959

Justificativa da contratação Sim 895e3f8f3a2d6cefdb4df6139e7db1ba

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 1a631946c6ba7355e22a526b03cce540

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim 7613d2a6b526ce8b043fc3098e002d26

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim d6b945c4b03d5d2fcfc41bd76e5fd0d4

Pesquisa mercado. Sim d92192e0181b45381696592b8d4a580d

Previsão Orçamentária Sim 4cfee24dc8570508c7cd94b6941e785f

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Antonio Ferreira de Lima Junior
Informatica - Me

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 10 - Proposta e Anexos - NOBREGA COMERCIO E SERVICO
LTDA

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 12 - Proposta e Anexos - TAMA DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA LTDA

Sim fd5f64087c220709f40c149b520569eb
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 13 - Proposta e Anexos - INOVAMAX TELEINFORMÁTICA
LTDA - ME

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 14 - Proposta e Anexos - NILDO FREITAS DANTAS Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 15 - Proposta e Anexos - MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 2 - Proposta e Anexos - NUNES E TENORIO LTDA Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Comercial Norte e Nordeste LTDA - ME Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Marcus Vinicius Alves Ribeiro
08136896437

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 5 - Proposta e Anexos - JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Microtecnica Informatica Ltda Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 7 - Proposta e Anexos - AUGUSTO CESAR MAKOUL
GASPERIN

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Gabriela Sao Bernardo Ferreira de Melo Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta 9 - Proposta e Anexos - EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO
07040595419

Sim a0159332cd77f56b1f4bfb377891f179

Proposta vencedora Sim fd5f64087c220709f40c149b520569eb

Publicidade do certame Sim 6c7749ce7cc75d9613918fefe669b4ae

João Pessoa, 11 de Junho de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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